

Londyńskie rozmowy Michała Gorbaczowa

O GODZINĘ dłużej niż przewidywał to plan trwały rozmowy pani premier Margaret Thatcher i członka Biura Politycznego, sekretarza KC KPZR Michała Gorbaczowa. Światowe agencje, zwracając uwagę na ten fakt, podkreślają, że toczyły się one w dobrej atmosferze i mimo różnic zdań na temat przyczyn obecnego napięcia, obie strony miały ten sam pogład na konieczność poprawy stosunków między Wschodem a Zachodem.

Posiedzenie Prezydium Rządu

Struktury organizacyjne w gospodarce narodowej

WCZORAJ obradowało Prezydium Rządu. Rozpatrzono sprawę kształtowania struktur organizacyjnych w gospodarce narodowej. Dziś w tej mierze stanowią ważny kierunek w ramach reform gospodarczych. Jako podstawową zasadę przyjęto, że przekształcenia powinny być dokonywane tylko wówczas, jeśli zagwarantują podwyższenie społecznej efektywności gospodarowania.

Prezydium Rządu aprobowало założenia w sprawie systemowych ocen przedsiębiorstw i w sprawie statusu dyrektora przedsiębiorstwa. Przyjęto również projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ulg podatkowych z tytułu inwestycji prowadzonych przez podatników nie będących jednostkami gospodarki społecznej. (Szerza relacja z obrad w prasie porannej).

Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania

WARSZAWA PAP. 17 bm. odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD. Uczestniczyli w nim przedstawiciele PZPR z Wojciechem Jaruzelskim, ZSL z Romanem Malinowskim, SD z Edwardem Kowalczykiem.

W posiedzeniu wziął udział przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski.

Komisja zapoznana się z informacją ministra spraw zagranicznych Stefana Olszowskiego o aktualnych problemach sytuacji międzynarodowej i zadaniach polityki zagranicznej PRL.

Dziś w Szczecinie

Plenum KW PZPR

DZIŚ Komitet Wojewódzki PZPR zebrał się na kolejnym posiedzeniu plenarnym. Porządek dzienny przewiduje trzy podstawowe punkty:

1. Informacja o założeniach planu społeczno-gospodarczego województwa na 1985 rok.
2. Przyjęcie planu przeprowadzenia kampanii sprawozdań w wojewódzkiej organizacji partyjnej.
3. Sprawy organizacyjne.

Zanotowane dziś rano

Makabra — czyli gigantyczne lodowisko

DAWNO już gołębiedź nie dała się tak we znaki jak dziś wczesnym rano. Padająca za zmarniętą ziemię mżawka zamieniła niemal cały Szczecin w gigantyczne lodowisko. Trudno w tej chwili dociec czy jeździć zostali zbyt późno i słabo „posolone”, czy też środki chemiczne w określonych warunkach nie spełniły swej roli. Także duży za część chodników nie była posypana piaskiem, chociaż wczorajsze komunikaty meteorologiczne podawały, że mroźny i TV ostrzegali o możliwości wystąpienia takiej sytuacji. Jak

GŁÓWNYM tematem spotkania w wiejskiej rezydencji pani premier w Chequers były sprawy rozbrojenia i oczywiście radziecko-amerykańskie rozmowy przewidziane w styczniu w Genewie. Związek Radziecki zdecydowany jest poszukiwać rozwiązania problemów rozbrojenia na zasadzie rokowań równoprawnych i zapewnających każdej stronie bezpieczeństwo. Wielokrotnie podkreślał to w swoich oświadczeniach Konstantin Czernienko. Po konsultacjach państw Układu Warszawskiego w Berlinie został przedstawiony jeszcze raz zestaw propozycji już zgłoszonych przez państwa socjalistyczne wraz z wezwaniem do otwartego dialogu. Waszyngton witał te inicjatywy i deklarował swoją wolę rokowań, ale do tej pory, jak wynika z oświadczeń złożonych przez sekretarza stanu George'a Shultza podczas sesji NATO w Brukseli, ostateczne stanowisko amerykańskie nie zostało jeszcze zatwierdzone przez prezydenta.

Rozmowy w Chequers niewątpliwie torują drogę zarówno

(Dokończenie na str. 3)

Po starcie stacji „Vega-1”

Pionierska wyprawa do komety Halleya

WARSZAWA PAP. Jesteśmy współautorami ważnego wydziału w nauce światowej — planowanego spotkania pięciu sond kosmicznych z kometa Halleya — powiedział dziennikarzowi PAP dyrektor Centrum Badań Kosmicznych PAN — prof. Stanisław Grzedziński. Badania komety Halleya są przykładem szerokiej międzynarodowej współpracy naukowej. Zanim doszło do startu aparatów kosmicznych potrzebna była olbrzymia praca przygotowawcza.

MISJA „VEGA” obejmuje wysłanie dwóch sond kosmicznych najpierw do planety Wenus, a później na spotkanie komety Halleya. Projekt kosmiczny „Vega” został przygotowany przez „Interkosmos”, a konkretnie przez Związek Radziecki.

(Dokończenie na str. 3)

K 8 stron Kurier Szczeciński

WTOREK, 18 GRUDNIA 1984 ROKU

Nr 249 (12 132)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

Najwyższe ceny w Szczecińskim

Dużo tanich warzyw i owoców ale nie u nas

WARSZAWA PAP. Jak już informowaliśmy okres najniższych w tym roku cen warzyw i owoców jest już niestety, za nami. Obecnie plody te trafiają na rynek z magazynów i przechowalni. Na ceny rzutować zatem będą w coraz większym stopniu koszty przechowania.

geografie — najdroższe „zielone witaminy” są w województwach nadmorskich, zwłaszcza w szczecińskim, najtańsze zaś w Wielkopolsce i na Kujawach.

W ciągu ostatniego miesiąca kilogram cebuli zdrożał przecięt

(Dokończenie na str. 2)

Genscher w CSRS

PRAGA PAP. Dziś rozpoczyna dwudniową wizytę w Czechosłowacji minister spraw zagranicznych RFN, Hans-Dietrich Genscher. Oczekuje się, że tematem rozmów CSRS i RFN będą zarówno stosunki dwustronne jak i sprawy związane z próbami wznowienia dialogu Wschód — Zachód.

Wśród uczniów szkół podstawowych

Szukamy Przyjaciół Teatru

Konkurs z nagrodami!

„PRZYJACIELE TEATRU” — oto hasło i tytuł nowego konkursu dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych (od 7 do 15 lat), który ogłasza Towarzystwo Kultury Teatralnej przy współpracy „Kuriera Szczecińskiego”, szczecińskiego Ośrodka TV, Kuratorium Oświaty i Wychowania i Komendy Chorągwi Zachodnio-Pomorskiej ZHP. Oczywiście, w gronie organizatorów są również nasze teatry z „Pleciugą” na czele.

kulającą Melpomene. Oni są właśnie nadzieją polskiego teatru, może jego ostatnią deską ratunku. No, bo przecież trudno wyobrazić sobie teatr bez publiczności, prawda? Trzeba zatem coś zrobić, aby wśród tych młodych, bystrych i chłonnych widzów nie zabrakło potrzeb kulturalnych, na odwrót — rozwinąć je, wzbogacić. Stworzyć z nich przyszłą dorosłą publiczność teatralną — dojrzałą i wymagającą. Publiczność, która nie wstydzi się wyrażać własnych gustów i opinii.

(Dokończenie na str. 4)

Posiedzenie Komitetu

Obchodów 50-lecia ZHP

Szczecińscy harcerze na rzecz regionu

WCZORAJ pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR w Szczecinie Stanisława Miśkiewicza odbyło się posiedzenie Honorowego Komitetu Obchodów 50-lecia Harcerstwa na Pomorzu Zachodnim.

KOMENDANT Chorągwi E. Runowicz przedstawił informacje o realizacji teraźniejszych prac, których podsumowaniem była manifestacja patriotyczna przy Pomniku Czymu

(Dokończenie na str. 2)

Nowe autobusy

W SANOCKIEJ Fabryce Autobusów nastąpił dziś przekazanie Państwowemu Komunikacji Samochodowej pierwszych 10 sztuk seryjnej wersji nowego autobusu „Autosan H 10”.

11-metrowy autobus przeznaczony dla komunikacji międzymiastowej ma 47 miejsc siedzących.

150 premier filmowych w 1985 roku

„Powrót Jedi” i inne

Z ROKU na rok zwiększa się liczba filmów kupowanych za granicą na polskie ekrany. Przyszły rok będzie tego kolejnym potwierdzeniem — zobaczymy łącznie 150 filmów, w tym 80 z krajów socjalistycznych i 30 z zachodnich (w roku bież. — 23). Z pozycji stanowiących przeboje światowego kina zakupiono m. in. kolejną część „Gwiezdnych wojen” — „Powrót Jedi”, będzie też Bruce Lee w „Świątyni Shaolin”, Złota Palma Cannes 84 czyli „Parry, Texas”, znane z Konfrontacji: „Zelig”, „Ballada o Narayamie”, „Gra w wojnę”, „Star 80”. Niewątpliwą sensacją jest pojawienie się po raz pierwszy na polskich ekranach Supermana, postaci zbliżonej rodowodem do znanego u nas Fantomasa. Tajemniczą dystrybutorów pozostanie natomiast dziecięcy zakupiony „Fantomasa III”. Są co najmniej dwie możliwości — albo „I” i „II” były niezbyt udane, albo... za drogie.

